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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 6. maj 2022 stillet følgende spørgs-

mål nr. 430 (alm. del) efter ønske fra Mads Fuglede (V) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 430: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange midler har tryghedsgruppen søgt om, jf. 

de 5 mio. kr. der er afsat på finansloven til ”håndsrækning til lokalområdet omkring 

Udrejsecenter Kærshovedgård”? Vil ministeren endvidere oplyse, hvilke initiativer 

tryghedsgruppen har iværksat og foreslået? 

 

Svar: 

 

1. Regeringen har valgt at give en håndsrækning til lokalsamfundet omkring Udrej-

secenter Kærshovedgård ved blandt andet at oprette en tryghedsgruppe. Trygheds-

gruppen skal sikre, at borgerne i lokalsamfundet får mulighed for at søge støtte til 

de foranstaltninger og initiativer, som borgerne mener kan bidrage til at øge tryg-

heden i området. Hvilke initiativer, der vil give størst værdi i lokalsamfundet, er bor-

gerne selv de rette til at pege på.  

 

Det er derfor de lokale repræsentanter i tryghedsgruppen, som udpeger de initia-

tiver, som ønskes iværksat for at understøtte trygheden i lokalområdet. Trygheds-

gruppen indstiller inden for de givne rammer de initiativer, som tryghedsgruppen 

ønsker at iværksætte, til Ikast-Brande Kommunes administrative ledelse, som står 

for administration og udmøntning af de midler, som er afsat til at støtte de konkrete 

initiativer.  

 

2. Ikast-Brande Kommunes administrative ledelse har oplyst, at tryghedsgruppens 

arbejde, organisering og rammer er blevet etableret og igangsat. Der er etableret 

en intern praksis for behandling af tryghedsskabende initiativer og udviklet en ska-

belon for ansøgning. Tryghedsgruppen har endvidere etableret en hjemmeside, der 

skal kommunikere om tryghedsgruppens arbejde og indsats til omverdenen speci-

fikt rettet mod borgerne i lokalområdet. Der er anvendt 30.000 kr. hertil.  

 

Derudover har kommunen oplyst, at der er ansat en ekstern konsulent med refe-

rence til tryghedsgruppen med ansvar for koordinering og indstilling af initiativer 
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samt administrative opgaver i forbindelse med oprettelse og drift af tryghedsgrup-

pens hjemmeside. Der er tale om en løbende aftale frem til udgangen af 2025, der 

forpligter tryghedsgruppen til køb af minimum 130 timer, svarende til 45.500 kr. 

plus moms, for perioden 1. maj til 31. august.  

 

3. Herudover har tryghedsgruppen afholdt et informationsmøde den 17. maj 2022 

for borgerne omkring Kærshovedgård, hvor borgerne i Bording, Isenvad samt op-

land har kunnet møde op og modtage information om tryghedsgruppens arbejde 

og komme med forslag til tryghedsskabende initiativer. 

 

Efter det oplyste er følgende forslag på nuværende tidspunkt til behandling i tryg-

hedsgruppen: 

 

 GPS til skolebørn, der deler skolevej med beboerne på Kærshovedgård 

 Kursus eller lignende, hvor relevante fagpersoner kan fortælle om, hvordan 

man som forældre håndterer snakken med sine børn om at være nabo til 

et udrejsecenter 

 Psykologhjælp og støtte efter en eventuel konfrontation  

 Alarmanlæg til privat bolig 

 Belysning på hovedvejen fra OK-tankstationen til Teglgårdsvej  

 Etablering af et cykelskur ved Bording Station 

 Vagtordning. 

 

 

Kaare Dybvad Bek 

/ 

Søren Larsen 


